
P
U
BLI
C

Conseil UE

 

16102/14   vg/RSA/ik 1 

 DG G 2B LIMITE LT 
 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2014 m. lapkričio 28 d. 
(OR. en) 
 
 
16102/14 
 
 
LIMITE 
 
FISC 217 
ECOFIN 1106 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui 

Dalykas: Elgesio kodeksas (verslo apmokestinimas) 

– Ataskaitos Tarybai projektas 

– Tarybos išvadų projektas 
  

 

1. 2014 m. lapkričio 20 d. posėdyje Elgesio kodekso grupė apsvarstė grupės parengtą ataskaitos 

Tarybai projektą (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105) ir išvadų, kurias Taryba 

(ECOFIN) turėtų priimti 2014 m. gruodžio 9 d. posėdyje, projektą. 

 

2. Suformuluotas toks ataskaitos 12 punktas: 

 

„Pasibaigus diskusijoms Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) 

forume dėl žalingos mokesčių praktikos, grupė patvirtino kompromisinį tekstą dėl 

pakoreguoto susietumo metodo (žr. 1 priedą). Grupė pritarė tam, kad ES lengvatiniai pajamų 

iš patentų apmokestinimo režimai, kuriuos grupė išnagrinėjo, nėra suderinami su 

pakoreguotu susietumo metodu, kuris buvo pritaikytas kompromisu. Todėl tie ES lengvatiniai 

pajamų iš patentų apmokestinimo režimai turėtų būti pakeisti atsižvelgiant į pasiektą 

kompromisą. Grupė susitarė, kad teisėkūros procesas, kurio reikia tam, kad tas pakeitimas 

įsigaliotų, ir Elgesio kodekso grupės atliekama susijusi stebėsena turėtų būti pradėti 2015 m.“ 



 

16102/14   vg/RSA/ik 2 

 DG G 2B LIMITE LT 
 

 

3. Per tą patį posėdį buvo svarstytas Tarybos išvadų projektas; jis pateikiamas toliau: 

 

 „Atsižvelgdama į Elgesio kodekso grupės (verslo apmokestinimas) darbą Taryba: 

– palankiai vertina Italijos pirmininkavimo laikotarpiu Elgesio kodekso grupės padarytą 

pažangą, kaip išdėstyta jos ataskaitoje (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105), 

– prašo grupės tęsti sustabdymo laikotarpio stebėseną ir toliau įgyvendinti panaikinimo 

priemones bei tęsti darbą pagal 2011 m. darbo paketą, 

– prašo Komisijos atnaujinti dialogą su Lichtenšteinu dėl žalingo mokesčių režimo, kaip 

išdėstyta ataskaitoje, 

– prašo grupės toliau svarstyti gairių dėl hibridinių nuolatinių buveinių traktavimo projektą, 

[– atkreipia dėmesį į susitarimą, pasiektą dėl Elgesio kodekso trečio kriterijaus aiškinimo 

lengvatinio pajamų iš patentų apmokestinimo režimo atžvilgiu, kaip numatyta 

dabartiniuose įgaliojimuose, 

– akcentuoja, kad jau 2015 m.  reikia  pradėti  teisėkūros  procesą,  kurio  reikia  siekiant 

pakeisti lengvatinius pajamų iš patentų apmokestinimo režimus, ir prašo grupės stebėti šį 

procesą,] 

– prašo grupės iki Latvijos pirmininkavimo laikotarpio pabaigos informuoti Tarybą apie 

darbo rezultatus.“ 

 

4. 2014 m. lapkričio 20 d. Elgesio kodekso grupės posėdyje IT, HR ir NL delegacijos pareiškė 

išlygas dėl ataskaitos 12 punkto ir išvadų projekto 5 ir 6 įtraukos. Per tą laiką IT ir HR savo 

išlygas panaikino, o NL nurodė, kad savo išlygos negalės panaikinti iki Nuolatinių atstovų 

komiteto posėdžio. Todėl ataskaita ir Tarybos išvadų projektas turėtų būti pateikti Nuolatinių 

atstovų komitetui toliau aptarti, rengiantis tam, kad Taryba (ECOFIN) jas patvirtintų 2014 m. 

gruodžio 9 d. 
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5. Todėl Nuolatinių atstovų komiteto prašoma: 

 

– susitarti dėl ataskaitos (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105) ir pirmiau išdėstyto 

(3 punkte) Tarybos išvadų projekto ir perduoti juos Tarybai, 

 

– pasiūlyti, kad ji patvirtintų abu dokumentus savo darbotvarkės A punktu. 

 

_______________ 


